As quantidades dos trajetos e seus detalhamentos, foram apresentadas com base nas informações enviadas pela Superintendência Regional de Educação de Machadinho
D´Oeste.

3.3.2. A presente contratação dos serviços contínuos de transporte escolar, visa atender as necessidades dos 369 (trezentos e sessenta e nove) alunos matriculados nas escolas:
E.E.E.F.M Bartolomeu Lourenço de Gusmão e Extensão Roberto Marinho da Escola Alberto Nepomuceno, sob jurisdição da SUPER de Machadinho D´Oeste, no município
de Vale do Anari e regiões, para o período de 210 dias letivos para o ano de 2025, Relação de alunos (0057331149).

[...]

compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado
possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
17.1. O Valor estimado para contratação é de  R$ 3.606.516,27 (três milhões, seiscentos e seis mil quinhentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos), tendo como base a
estimava preliminar de preços Planilha de Custo e Formação de Preços (0057775348), com igual objeto, presente no Processo Licitatório nº 0029.118035/2022-08.

18. DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
18.1.